

独立行政法人国民生活センター中期計画の一部改正新旧対照表（案）

改 正 案	現 行
〔略〕	(序文) 〔略〕 (基本方針) 〔略〕 1. ～ 2. 〔略〕 3. 予算（人件費の見積りを含む。）、収支計画及び資金計画 別紙 1 から別紙 3 のとおり 4. ～ 7. 〔略〕

改 正 案

現 行

別紙1

別紙1

中期計画予算
平成20年度～平成24年度

中期計画予算
平成20年度～平成24年度

(単位：百万円)

(単位：百万円)

区 別	金 額
収 入	
運営費交付金	<u>23,893</u>
施設整備費補助金	354
自己収入	719
計	<u>24,966</u>
支 出	
業務経費	<u>17,121</u>
一般管理費	1,073
人件費	6,417
施設整備費	354
計	<u>24,966</u>

区 別	金 額
収 入	
運営費交付金	<u>14,928</u>
施設整備費補助金	354
自己収入	719
計	<u>16,000</u>
支 出	
業務経費	<u>8,156</u>
一般管理費	1,073
人件費	6,417
施設整備費	354
計	<u>16,000</u>

(注1) 各欄の積算と合計欄の数字は、四捨五入の関係で一致しないことがある。

(注2) 運営費交付金収入及び業務経費には、平成20年度補正予算(第1号)により措置された「安心実現のための緊急総合対策」の消費者政策強化対策に係る経費及び平成20年度補正予算(第2号)により措置された「生活対策」の消費者政策強化対策に係る経費が含まれている。

(注1) 各欄の積算と合計欄の数字は、四捨五入の関係で一致しないことがある。

(注2) 運営費交付金収入及び業務経費には、平成20年度補正予算(第1号)により措置された「安心実現のための緊急総合対策」の消費者政策強化対策に係る経費が含まれている。

改 正 案

現 行

別紙2

別紙2

収支計画
平成20年度～平成24年度

収支計画
平成20年度～平成24年度

(単位：百万円)

(単位：百万円)

区 別	金 額
費用の部	<u>24,728</u>
經常費用	<u>24,728</u>
業務経費	<u>16,849</u>
一般管理費	1,073
人件費	6,417
減価償却費	388
財務費用	0
臨時損失	0
収益の部	<u>24,728</u>
運営費交付金収益	<u>23,621</u>
自己収入	719
資産見返運営費交付金戻入	388
臨時利益	0
純利益	0
目的積立金取崩額	0
総利益	0

(注) 各欄の積算と合計欄の数字は、四捨五入の関係で一致しないことがある。

区 別	金 額
費用の部	<u>15,763</u>
經常費用	<u>15,763</u>
業務経費	<u>7,884</u>
一般管理費	1,073
人件費	6,417
減価償却費	388
財務費用	0
臨時損失	0
収益の部	<u>15,763</u>
運営費交付金収益	<u>14,656</u>
自己収入	719
資産見返運営費交付金戻入	388
臨時利益	0
純利益	0
目的積立金取崩額	0
総利益	0

(注) 各欄の積算と合計欄の数字は、四捨五入の関係で一致しないことがある。

改 正 案

現 行

別紙3

別紙3

資金計画
平成20年度～平成24年度

資金計画
平成20年度～平成24年度

(単位：百万円)

(単位：百万円)

区 別	金 額
資金支出	<u>24,966</u>
業務活動による支出	<u>24,340</u>
投資活動による支出	626
財務活動による支出	0
次期中期目標期間への繰越金	0
資金収入	<u>24,966</u>
業務活動による収入	<u>24,612</u>
運営費交付金による収入	<u>23,893</u>
自己収入	719
投資活動による収入	354
施設整備費補助金による収入	354
財務活動による収入	0
前期中期目標期間よりの繰越金	0

区 別	金 額
資金支出	<u>16,000</u>
業務活動による支出	<u>15,375</u>
投資活動による支出	626
財務活動による支出	0
次期中期目標期間への繰越金	0
資金収入	<u>16,000</u>
業務活動による収入	<u>15,647</u>
運営費交付金による収入	<u>14,928</u>
自己収入	719
投資活動による収入	354
施設整備費補助金による収入	354
財務活動による収入	0
前期中期目標期間よりの繰越金	0

(注) 各欄の積算と合計欄の数字は、四捨五入の関係で一致しないことがある。

(注) 各欄の積算と合計欄の数字は、四捨五入の関係で一致しないことがある。